
40  lat  temu  ogłoszono  Stan
Wojenny w Polsce. Pamiętamy!
13  grudnia  wspominamy  rocznicę  jednego  z  najważniejszych
wydarzeń z powojennej historii Polski. 40 lat temu polskie
radio  i  telewizja  nadały  wystąpienie  gen.  Wojciecha
Jaruzelskiego,  w  którym  poinformował  on  Polaków  o
ukonstytuowaniu się Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego (WRON)
i wprowadzeniu na mocy dekretu Rady Państwa Stanu Wojennego na
terenie całego kraju.

W grudniu 1981 ulice wielu polskich miast wyjechały czołgi. W
czasie  trwania  Stanu  Wojennego,  w  latach  1981-1983,
zatrzymywano  i internowano wielu opozycjonistów, a niektórzy,
za swój otwarty sprzeciw wobec władz płacili największą cenę.

Pamiętamy o wszystkich, którzy w tych bolesnych i trudnych dla
narodu czasach mieli odwagę, by przeciwstawić się brutalnemu
systemowi  władzy  występującej  przeciwko  obywatelom,  o
wszystkich  ofiarach  represji  i  agresji,  których  nieugięta
postawa  pozwoliła  naszemu  narodowi  przetrwać  i  doczekać  
zwycięstwa pod znakiem „Solidarności”.

Wiele osób –  świadków tamtych czasów,  ma w pamięci wciąż
żywy  obraz  burzliwych  wydarzeń  grudnia  1981  roku,
towarzyszących im doświadczeń, wspomnień oraz emocji.  Młodsi,
którzy wiadomości o Stanie Wojennym zdobywali lub zdobywają na
lekcji historii, z publikacji, filmów oraz innych materiałów,
a  przede  wszystkim  z  relacji  świadków  tamtych  dni,  mają
szczególnie  ważne  zadanie  pielęgnowania  i  przekazywania
pamięci o wydarzeniach sprzed 40 lat, aby prawda o Stanie
Wojennym nie zaginęła.

Każdy z nas może oddać symboliczny hołd pamięci ofiarom Stanu
Wojennego w 40. rocznicę jego wprowadzenia, dzięki akcji pn.
„Ofiarom  stanu  wojennego.  Zapal  Światło  Wolności”,
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organizowanej  przez  Instytut  Pamięci  Narodowej  .  Jest  to
nawiązanie do tradycji zapalania w oknach świeczek w kolejnych
latach w rocznicę 13 grudnia 1981, na znak protestu i pamięci
wydarzeniach Stanu Wojennego i jego ofiarach. Świeczkę – w
akcie dużej odwagi cywilnej – zapalano w oknach wielu polskich
domów, a także za granicą geście solidarności z Polakami.

Więcej szczegółowych informacji jak wziąć udział w akcji można
znaleźć TUTAJ oraz TU

13 grudnia Zapalmy światło wolności!
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